ne. Nō vos relinquit̄ orphanos. Quia
igitur hec concordia fiet imminēte die
iudicij q̄ etiā electis erit causa timoris:
is hoc officiū p̄tinet ad timorē. vel qz t̄
mor̄ introduct̄ charitate. licet charitas
foras intrat timorē. Et ar̄de qz fm̄
Augusti. in ordine istoz officioz descendē
do cōputam⁹. In ordine vero pascaliū
ascendēdo. qz p̄ hec descendus sp̄s scti ad
nos. p̄ illa noster ad ip̄m significat ascē-
sus. Et caue. qz p̄ter p̄missa officia ad se-
luniū p̄tinentia q̄ in q̄rta et in sexta feria
et in hoc sabbato exposuim⁹. alie quidē
lectiōes et euāgelia in eisdē dieb⁹ inue-
niunt̄ q̄ fore solēnitati magis appropi-
quare vident. tñ hec et illa gr̄az sp̄s sancti
p̄sonat̄ et op̄ationē. Vñ quidā hodie
non incongrue duas missas celebrant.
Prima in tertia de festo cum gloria in
excelsis. et credo. Alia i nona de ieiunio
sine gl̄ia in excelsis. in q̄ sunt clerici ordi-
nati. q̄ merito in hac hebdomada ordi-
nant̄. vt sp̄s sancti dona p̄cipue mereantur.
Et memēto q̄ in hac die terminat̄ quinqz
quagesima. et ideo hodie frequētat̄ et cā-
rat̄ p̄ graduall̄ alla nec flectunt̄ genua.
p̄tinet̄ em̄ ad octauā. Generale quidē ē
q̄ quotiēs in die de tēpe gracie materia
laudis assumit̄ aut dies ad octauā refer-
tur. genua nō flectimus. sed in ofonib⁹
stantes collarā nobis gr̄am et p̄ferendā
gloria p̄fitemur. vt cū olim essem⁹ seruū
curui. nunc fracto iugo incedamus ere-
cti. vt in dñicis diebus in sanctorū nata-
licijs. et pascali⁹. inclinare tñ capita pos-
sumus. vt mulieres deuotas ad monu-
mentū venientes imitemur et̄.

De octava penthecostes.

A plerisqz locis

I In octava pentheco. fit festū sc̄tē
trinitatis. Postqz em̄ celebrata
est festiuitas patris in natiuitate. qz na-
tuitas v̄z festiuitas patris. et postqz cele-

bratū est festū filij in pascha. z festū
 spiritus sancti in missione ipsius. merito
 in octava pentecostes. fit festū eorū simul. festū
 s. trinitatis. vt ostendat q̄ tres p̄sone
 sunt vn⁹ deus. Et hec est p̄ma causa:
 q̄re celebrat̄ festū triū p̄sonarū diuina-
 rum simul. Sc̄da causa est. qz ad inuo-
 catōz sc̄re trinitatis daf̄ in baptismo spi-
 ritus sancti vt p̄missum est. Tercia causa
 est vt oñdat eccl̄ia filijs suis illū a q̄ sūt
 oia bona cuius habet imaginē. z cuius
 debet habere similitudinē videlicet dei
 z sc̄re trinitatis. quā semp laudare debe-
 mus. Et qz tota int̄tio est laudare ip̄m
 Ideo in quibsdā eccl̄ijs in singulis anti-
 phonis laudū p̄ponit̄ v̄sculus q̄ laborē
 significat ad ostēdendū q̄ toto labo-
 re totoqz nisu debem⁹ nos v̄tere ad lau-
 dandū deū z sc̄rām trinitatē. Et eodem
 modo fit in quibsdā eccl̄ijs in festo beate
 marie in antiphonis laudū. p̄ eo q̄ ipsa
 se totā vertit in laudē dei. Vñ tūc i euā-
 gelio d̄r. Maria autē p̄suabat oia v̄ba
 hec p̄ferēs in corde suo. Et qz ipsa p̄uile-
 giata fuit i v̄ginitate. ipsa enī est v̄go v̄-
 ginū. In antiphōis qz de. b. laurentio z d̄
 b. paulo z de br̄o stephāo p̄ponunt̄ qdā
 v̄sulus antiphonis ad maiorē laborē no-
 tandū quē in suis martirijs sustinuer̄t.
 Br̄us enī laurenti⁹ grau⁹ ceteris passus
 est. Vñ br̄us Sicut dixit ei. Matorā t̄-
 bi debent̄ p̄ xpi fide certamina. Br̄us
 v̄o paulus plus ceteris laborauit p̄di-
 cādo. Et br̄us Stephan⁹ p̄ xpi fide p̄-
 mus martir̄ exiit. Sed i hoc est differē-
 tia. qz in nocturnalib⁹ antiphonis t̄rtū
 de br̄o laurentio p̄mittunt̄. qz passio sua
 de nocte p̄sumara est. Vñ dixit. Mea
 nox obscurū non habet. Et iterū. Non
 est inuēta in me iniquitas. Et ita apparet
 q̄ totus fuit sacrificiū laudis. Vñ sp̄ d̄i
 cebat. Gias tibi ago d̄ne. Mane v̄o cor-
 pus eius fuit p̄ditū. z iō t̄m nocturnalib⁹
 z non laudū antiphonis v̄sculi p̄-
 ponunt̄. Rursus qz v̄sus laborē z boni

opis fructū significat̄ p̄nt tactū ē in
 p̄hemio quinte parits in merito in dicto-
 rum sanctorū natalicijs specialit̄ p̄mittū-
 tur antiphonis. ad notandū q̄ ip̄i ex-
 lentius labores z bonorū opeorū fructus
 suis natalitijs z martirijs p̄miserūt. In
 quibsdā t̄m eccl̄ijs antiphone de marti-
 rio beati petri p̄postere p̄ponunt̄ v̄sicu-
 lus. Ideo qz ip̄e petijt vt i cruce caput su-
 um ad terrā verteret. Vñ aut̄ versus tro-
 phi vocant̄ quasi laudes ad antiphōas
 p̄uertibiles. Trophos enī greci p̄uersio
 dicit̄ latine. Quia ergo semp sanctā tri-
 nitatē laudare debemus. Ideo ad missas
 dicit̄ introitus. Benedicta sit semp san-
 cta trinitas. quem al cuius sumpsit de
 Thobia. xij. Postmodū sequit̄ ep̄stola
 de ap̄oc. Vidi ostium apertū in ce-
 lo. z in circuitu sedis. i. ecclesie que est se-
 des d̄ni. mare vitreū. id est baptisimus
 in quo summergeunt̄ oēs eḡptij. i. om̄ia
 peccata. Et nota qz dicit̄ mare vitreū p̄-
 pter corporis fragilitatē z p̄sicutatē
 quā recipit in baptismo z est in circuitu
 qz ad eccl̄iam venire nō possumus nisi
 p̄ baptisimū. Sequit̄. Simile cristal-
 lo: quia qui prius erant aque fluxibiles fi-
 unt p̄ gratiam in baptismo acceptaz fir-
 mi sicut crystallus. que fit ex aqua con-
 gelata z d̄nturno gelu in naturaz lap-
 dis consolidata. Et hec est vna causa q̄
 re i hac die legitur hec ep̄stola. quia in
 eo dicit̄ d̄ baptismo. in quo per inuo-
 cationem trinitatis dantur septem dona
 spiritus sancti. Secunda ratio est. quia i
 ea inuitantur ad laudes trinitatis. cum
 ibi inuitantur q̄ animalia plena oculis an-
 te z retro. id est prelati dabant gloriā
 z honorem z benedictionem sedenti su-
 per thronum viuenti in secula seculo-
 rum. Sedens autem super thronum
 est deus trinitas. Vñ de sequitur. Et p̄-
 cidebant viginti quattuor seniores i sa-
 ces suas. mittentes coronas ante eū hoc
 significat q̄ om̄i labona nostra debemus

attribuere et atq; omne illud ex q̄ mere
 mur coronā. Sequit̄. sc̄us. sc̄us sc̄us.
 es non habebant requisē dicētia. Et tō
 in introitu et in alijs officijs totiens re
 perit. B̄ndicta sit sancta trinitas. Et p
 pter hoc r̄sorsus siue etiā graduale qd̄
 r̄ndit epl̄e est. B̄ndict̄ es dñe q̄ int̄er
 abyssos. daniel. iij. c. Versus est. B̄ndi
 cite deū cell. thob. xij. c. Et alla. B̄ndi
 ctus es dñe de^o pat̄z nostror̄. Et offer
 toriū. B̄ndict̄ es dñe. Et postcōmuniō
 B̄ndictiō deū cell. r̄. thob. xij. c. Euā
 geliz est. Erat hō ex phariseis nicode
 mus. in quo habet de baptismo q̄ in in
 nocatōne sancte trinitat̄ is sc̄ificat bap
 tizatos. In alijs vero eccl̄ijs dicit̄ epl̄a.
 Gaudete p̄fecti. q̄ est ad Cor. vlti. c. Et
 in alijs d̄r. Vidi ostiū. q̄ est apoca. iij.
 Et euāgelii Cū venerit paraclit̄ ioh.
 xiiij. c. Scienduz est q̄ historias de sc̄a
 trinitate et de inuētiōe sancti stephani
 cōposuit sc̄us stephan^o laudicē. Kur
 sum cū atilla rex q̄ xp̄ianos p̄secut^o est
 fere oīa volumina xp̄iane religiōis de
 struxit; alcuin^o magister karoli et in do
 uici filij eius rogatu bonifacij archiepi
 in guntinū. multa de eccl̄asticis officijs
 cōscripsit. Dñi et moguntinē. p̄cl̄. ap
 probante instituit q̄ a festo pace vsq;
 ad dñicaz sequentē. et tūc incipere. Dñe
 in tua miscōia r̄. et cōposuit officiū de
 trinitate. videlicet r̄sorsū antiphonas
 missaz et sequētā. que oīa obrulit alexā
 dro pape. Ille vero r̄ndit non esse cele
 brandū festū de trinitate sicut nec d̄ vni
 tate. Naz singulis dieb^o sit festū trinita
 tis et vnitatis. qz semp̄ dicit̄ Gloria p̄r
 et filio et spiritu sancto. Et p̄missas hi
 storias et officiū nō admisit. Verū sup
 uenl̄ēte heresi arriana fere fuit fides tri
 nitatis extincta. Sed hylarius eusebi^o
 et ambrosius restituerūt. Cōsensit igit̄
 eadē de causa gregor^o magnus. et de